Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052700189

189

Nº 100, quarta-feira, 27 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 04/2020
A Prefeitura Municipal de Araguatins-TO, através da Comissão Permanente de

Licitação, com base na Lei 8.666/93 e suas alterações, torna público aos interessados o
resultado da Adjudicação e Homologação da TOMADA DE PREÇOS nº 04/2020. OBJETO:
Contratação de Empresa para Construção do TATERSAL de Araguatins/TO, Conforme
Convênio nº 877605/2018, Celebrado junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, por intermédio da Caixa Econômica Federal-CEF e o Município de
A r a g u a t i n s / T O.

Empresa vencedora do certame:
CONSTRUTORA SÃO MARTINHO EIRELI-EPP, Inscrita no CNPJ nº

03.807.542/0001-69, com a proposta de menor valor global R$ 275.663,57 (Quinhentos e
Setenta e Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Sete Reais).

Em, 27 de Maio de 2020.
CLAUDIO CARNEIRO SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Arraias/TO, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que realizará o
CREDENCIAMENTO, por meio de CHAMADA PÚBLICA para a Avaliação e seleção de pessoas
Físicas ou Jurídicas para posterior prestação de serviços de 02(dois) médicos (clínico geral),
mediante documentação e pedido de inscrição para, a fim de atender aos usuários do SUS
(Sistema Único de Saúde), conforme Especificações contidas no edital e seus anexos. O
período do recebimento dos documentos/credenciamento se dará do dia 27/05/2020 à
15/06/2020, das 08h às 12h, na sala de Licitação, localizada na Rua 02, Arnaldo Prieto s/nº.
O edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis no endereço
www.arraias.to.gov.br/transparência, maiores informações através do fone (63) 3653-1541
ou pelo e-mail: licitacaoprefarraias@gmail.com.

Arraias-TO, 25 de maio de 2020.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020
O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de

Assistência Social, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019 torna publico
para conhecimento dos interessados, que estará realizando o SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2020 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para o objeto: Registro de preços para
aquisição de alimentos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência
Social durante o ano de 2020. Através do site www.portaldecompraspúblicas.com.br, de
conformidade com as disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Dercreto
Municipal nº 003/2007 e subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem
como as condições a seguir estabelecidas. Dia da abertura 28 de fevereiro de 2020 às
09:00 horas horário local na sala da Comissão de Licitação localizada no prédio da
prefeitura municipal. Obs: Endereços eletronicos para retirada do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão 11 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020
O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio da Secretária Municipal de

Administração, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019 torna publico
para conhecimento dos interessados, que estará realizando o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o objeto: Aquisição de 1 (um) veículo
automotivo de passeio tipo sedan, zero km ano/modelo 2020 capacidade de 05 (cinco)
lugares, motorização no mínimo 1.0, potência do motor acima de 78 cv, flex álcool e
gasolina, tanque com capacidade superior a 40 litros, 04 (quatro) portas, direção elétrica,
câmbio manual, tração dianteira, airbag no mínimo motorista e passageiro, alarme, freios
abs, distribuição eletrônica de frenagem, travas elétricas, vidros elétricos, ar condicionado,
volante com regulagem de altura, kit multimidia, entrada usb, computador de bordo, farol
de neblina e rodas de liga leve. Através do site www.portaldecompraspúblicas.com.br. Dia
da abertura 08 de Junho de 2020 às 09:00 horas horário local na sala da Comissão de
Licitação localizada no prédio da prefeitura municipal. Obs: Maiores informações poderão
ser dadas no seguinte endereço: Avenida Antônio Pesconi nº 378 centro CEP 77755-000
Telefone nº 63 3422-1241 e nos endereços eletronicos para retirada do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão 26 de maio de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DA NATIVIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADA DA NATIVIDADE - TO, torna público
para conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade.

CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2020, Objeto: Convida Pessoas Físicas ou
Jurídicas, Visando a Contratação de Profissionais Especializados, destinados a Prestação de
Serviços na área da Saúde, para atender a população usuária do SUS (Sistema único de
Saúde). De acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiária à Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a pertinente à matéria do objeto desta
licitação. O presente edital estará à disposição dos interessados no site
https://www.chapadadanatividade.to.gov.br/.

Chapada da Natividade, 26 de maio de 2020.
LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2020

MUNICÍPIO DE DIVINOPOLIS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, CNPJ/MF Nº
24.851.461/0001-36, com sede à Av. Sebastião Borba Santos, nº 606- centro, representado
por seu Prefeito Municipal, Florisvane Mauricio da Gloria, brasileiro, casado, Administrador
Público Municipal, e do outro denominada de CONTRATADA: REAVEL Veículos EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF nº 30.260.538/0001-04, com endereço à Rua 03, nº 1022, Quadra C8,
Lt 93/99, Sala 802, Condomínio West Office, Setor Oeste, Goiânia - GO, CEP 74.115-050,
Fone (62) 3434-0877, neste ato representada por seu Sócio, Sinomar Vaz de Oliveira Júnior,
C.P.F Nº 039.457.331-54, CI 4901708 2ª via SSP/GO, residente no endereço Rua C187, s/n,
Quadra 464, Lt 06, Jardim América, Goiânia - GO, mediante os termos e condições
seguintes, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por Contrato Social,

resolvem celebrar o presente Contrato, sujeitando-se às normas preconizadas nas Leis
Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02 e alterações posteriores, e demais legislações
pertinentes, cada qual naquilo que couber, mediante as cláusulas e condições que se
seguem.
Fundamento Legal: Licitação, Lei nº 8666/93, Modalidade: Pregão Presencial nº 017/2020
Objeto: Aquisição de caminhão coletor compactador de lixo com capacidade de 10 toneladas,
conforme termo de referência / proposta nº 001313/2020 / Ministério da Saúde com
parceria da FUNASA. Assinatura: 20/05/2020. Recursos Financeiros: Próprios do município e
repasses do Governo Federal; R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2020

MUNICÍPIO DE DIVINOPOLIS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, CNPJ/MF Nº
24.851.461/0001-36, com sede à Av. Sebastião Borba Santos, nº 606- centro, representado
por seu Prefeito Municipal, Florisvane Mauricio da Gloria, brasileiro, casado, Administrador
Público Municipal, e do outro denominada de CONTRATADA: Correia e Carvalho LTDA ,
empresa de direito privado, sediada à Av. Antônio Aires Primo, 2511, Sala A, Centro, Porto
Nacional - TO, CEP 44.500-000, inscrita no CNPJ/MF n° 10.581.109/0001-13, mediante os
termos e condições seguintes, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada
por Contrato Social, resolvem celebrar o presente Contrato, sujeitando-se às normas
preconizadas nas Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações posteriores, e demais legislações
pertinentes, cada qual naquilo que couber, mediante as cláusulas e condições que se
seguem.
Fundamento Legal: Licitação, Lei nº 8666/93, Modalidade: Tomada de Preço nº 002/2020
Objeto: Contratação de empresa para Execução de Obra em Forma de Empreitada Global
para Realização de Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Viária (calçada, sarjeta meio fio
e sinalização) na Rua 01 do Fernandinho no Município de Divinópolis do Tocantins - TO,
conforme Convênio 028698/2018/SUDAM. Assinatura: 22/05/2020. Recursos Financeiros:
Próprios do município e repasses do Governo Federal; R$ 417.082,24 (quatrocentos e
dezessete mil e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº: 05/2020. PROCESSO Nº: 0437/2020. CONTRATO Nº: 035/2020.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Lagoa da Confusão. CNPJ:
19.607.632/0001-46. CONTRATADA: MARIDETE FS GOMES CONSTRUTORA, CNPJ Nº
27.851.824/0001-21. OBJETO: Contratação de empresa para Execução de Obra Conclusão
do Remanescente da Construção da Quadra Poliesportiva Coberta com Palco, Convênio
2088/2011 no Município de Lagoa da Confusão-TO. VALOR: R$ 331.034,72 (Trezentos e
trinta e um mil trinta e quatro reais e setenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 05 (cinco)
meses. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA NATUREZA DE DESPESA FONTE FICHA
02.08.12.361.0403.1.025 4.4.90.51 0298.00.000 0010.00.000 039

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2020
Considerando o procedimento licitatório já qualificado nos autos, que tem por

objeto a Contratação de Empresa para Execução de Obra Conclusão do Remanescente da
Construção da Quadra Poliesportiva Coberta com Palco, Convênio 2088/2011 no Município
de Lagoa da Confusão -TO. Observando ainda o encerramento dos feitos, em relação às
atribuições precípuas da CPL, tornamos público para conhecimento dos interessados o
resultado a seguir: Maridete FS Gomes Construtora, CNPJ Nº 27.851.824/0001-21. Valor R$
331.034,72 (Trezentos e trinta e um mil trinta e quatro reais e setenta e dois centavos),
onde declaramos a empresa como vencedora do processo em referência

Lagoa da Confusão-TO, 25 de maio de 2020.
NUBIA MÁRIA SOARES DE SOUZA

Secretária Municipal de Educação e Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 002/2020
PREFEITURA MUNICIPL DE LUZINÓPOLIS - TO, torna publico para conhecimento

dos interessados que fara, que fara realizar no dia 15 de Junho de 2020, às 09h00min
(horario local) a Licitação publica na modalidaade Tomada de Preço 002/2020, tipo menor
preço global, regida pela lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, nos termos do edital e
seus anexos objetivo a contratação de empresa para recapeamento de ruas e avenidas de
Luzinópolis - TO.

LUZINÓPOLIS - TO 25 DE MAIO DE 2020.
RAKSCEMBERG COSTA LUCAS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020
O Fundo Municipal de Saúde de Natividade - To, torna público que realizara a

licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 005/2020,
objetivando a contratação de empresa(s) para o fornecimento de medicamentos e
materiais de farmácia básica e hospitalares diversos, injetáveis e controlados, com data de
abertura prevista para ser realizado no dia 09 de Junho de 2020, às 10h00min. o edital
poderá ser obtidos com seus anexos no site oficial do município: www.natividade.to.gov.br
e na sala da CPL/PMN, nos dias úteis.

Natividade-To, 26 de Maio de 2020.
EMANUELLYKAROLINNY PAIVA BORGES

Gestora do Fundo Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-27T00:40:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial